
 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

DECRETO DIRETTORIALE  

Approvazione atti e short list - procedura comparativa di cui al Prot. n. 0247334 del 16/10/2025. 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  il Progetto Or.S.I. (Orientamento Sostenibile Inclusivo) - “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 4 “Istruzione e ricerca” - COMPONENTE 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” 
INVESTIMENTO 1.6 “Orientamento attivo nella transizione scuola-università” - CUP 
H26E24000020006; 

VISTO  l’avviso di Manifestazione di interesse per la costituzione di una short list per 
l’affidamento di incarichi di insegnamento da svolgere presso istituti di istruzione 
secondaria superiore, aa.ss. 2024/2026, di cui al prot. n. 0247334 del 16/10/2025, con 
cui è stata indetta una procedura comparativa per l’affidamento di incarichi di 
insegnamento a professori/professoresse e ricercatori/ricercatrici dell’Università della 
Calabria a favore di studentesse e studenti frequentanti le classi dalla II alla V (Area A, B, 
C, D, E) di Istituti di Istruzione Superiore della Regione Calabria, mediante valutazione del 
curriculum formativo e professionale dei/delle candidati/e; 

VISTO  il D.D. n. 260/2025 del 03/11/2025 di nomina della commissione per la valutazione delle 
istanze pervenute; 

PRESO ATTO che alla manifestazione di interesse sopra menzionata, hanno presentato disponibilità a 
svolgere attività di docenza nei Profili per come disposti dal provvedimento medesimo, i 
docenti di seguito indicati, afferenti al Dipartimento di Fisica: 

- De Luca Oreste; 

- Ferraro Mario; 

- Greco Antonella; 

- Policicchio Alfonso; 

CONSTATATA la regolarità del procedimento seguito e degli atti formati dalla medesima Commissione 
riunitasi il 07/11/2025 (Prot. n. 260909 del 11/11/2025);  

 
DECRETA 

 
Art. 1  

Sono approvati gli atti della manifestazione di interesse richiamata in premessa ed è approvata la seguente short 
list ordinata in base alla valutazione dei curricula dei candidati: 
 
Profilo 1 (Area A)  

- prof. Alfonso Policicchio  

- prof. Oreste De Luca 

- prof. Mario Ferraro  

 

 



 

 
Dipartimento di Fisica 
Università della Calabria 
Via P. Bucci, Cubo 31C 
87036 Rende (Cs) - ITALIA 

Tel. (+39) 0984.494400 
Fax (+39) 0984.494401 
Pec dipartimento.fisica@pec.unical.it 

www.fis.unical.it 

 

Profilo 2 (Area B)  

- prof.ssa Antonella Greco 

- prof. Alfonso Policicchio  

- prof. Mario Ferrraro  

- prof. Oreste De Luca  

Profilo 3 (Area C)  

- prof. Alfonso Policicchio  

- prof. Mario Ferraro 

- prof. Oreste De Luca  

 

Profilo 5 (Area E)  

- prof. Alfonso Policicchio  

- prof. Mario Ferraro 

- prof. Oreste De Luca  

 
 

Art. 2 
 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito del dipartimento al seguente link: 

https://fisica.unical.it/contents/news/view/20505-progetto-orsi-bando-per-laffidamento-di-incarichi-di-

docenza-da-svolgere-presso-istituti-di-istruzione-secondaria-superiore-aass-20242026/ 

 

 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nel primo consiglio utile del Dipartimento di Fisica. 

 

 

 

       Il Direttore del Dipartimento di Fisica 

                Prof. Francesco Valentini 

 

 

 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

https://fisica.unical.it/contents/news/view/20505-progetto-orsi-bando-per-laffidamento-di-incarichi-di-docenza-da-svolgere-presso-istituti-di-istruzione-secondaria-superiore-aass-20242026/
https://fisica.unical.it/contents/news/view/20505-progetto-orsi-bando-per-laffidamento-di-incarichi-di-docenza-da-svolgere-presso-istituti-di-istruzione-secondaria-superiore-aass-20242026/

		2025-11-11T12:29:48+0100
	IT
	Francesco Valentini




